

DKK Mesterskabsprøve 2011



John blev den første irske vinder af "forårs DM" med Debbi. Foto: Aage Stenhøj Jørgensen.

Det er altid med stor forventning, at man deltager på DKK mesterskabsprøve, dels er det en ære at blive udtaget, dels er det altid en yderst velarrangeret prøve som Proveleder Jan Lorentzen afholder. Terrænerne er altid velbesat med fugle, og konditionerne er således så ens, som det kan blive for alle ekvipager på de 3 hold.

I år var det med ekstra stor forventning og et par sommerfugle i maven, at jeg kørte mod Mekkaet for de stående engelske hunde – Tuse Næs ved Holbæk. Vejret var perfekt – sol fra en skyfri himmel og en let vind fra Nordvest, men den største forventning var knyttet til de kvalificerede irske settere – Jeg følte virkelig, at vi havde en chance for at vinde i år, da vores hold aldrig har været stærkere.

Dona v/ Torben Reese. Den erfarne ekvipage på Mesterskabsprøven med imponerende 5 kvalificeringer til denne prøve

Unika w/ Kim Jacobsen. Ekvipagen var helt suveræn på DISK hovedprøve med en 1. Pr. i ÅK, vinder af ÅK og med 1 VK. m. CACIT på søndagens vinderklasse.

Kragereden Debbie v/ John Skovgaard. Debbie har vist rigtig gode takter og en imponerende VK præmieringsprocent på 80, dog endnu uden at nå helt til tops.

Kiwiline's Kokus v/ Jan Lorentzen. Viste på DKK's internationale Vinderklasse, at hun er en stilren hund af et meget stort format, som kan slå selv de bedste hunde vores "konkollegaer" kan stille op med. Hun kronede en flot dag med en 2. VK. m. Res. CACIT

Lohmann's Jaffa v/ Frank Krøyer. Viste ligeledes på DKK's internationale Vinderklasse, at hun er en stilren hund af et meget stort format og kronede dagen med en 1. VK. M. CACIT. Jaffa opnåede ligeledes 2. VK på DISK Vinderklasse.

Så alt i alt rigtig gode hunde, som hver især går lige op med selv de skrappeste modstandere. Det er ligeledes værd at bemærke, at der er tildelt 3 CACIT'er til 3 forskellige irske settere – Således er 3 ud af 5 CACIT'er tildelt til en IS i dette forår.

Det blev desværre stolpe ud for både Lohmann's Jaffa og Kiwiline's Kokus – så bedre held næste år, så lad mig hellere fokusere på, hvad der gik godt.

Der blev i alt taget 15 hunde med over middag, så alle var klar over, at der ville blive sorteret hårdt og kontant efter andet heat. Debbie blev overført med 2A, med mulighed for at avancere hvis der blev vist rejsning. Unika blev overført med 1B. Dona blev overført med 1B.

Efter lodtrækningen skulle Debbie møde Donna i 2. heat. Slippet var en nydelse og kulminerede med en perfekt fugletagning med rejsning af Debbie. Derefter skulle Unika ud mod ES Lady, endnu et godt slip med Unika klart i teten.

Efter andet heat var Debbie rangeret som nummer 1 og Unika som nummer 4.

Unika skulle således matches mod den velgående GS Carloo. Endnu et godt slip hvor dommeren vurderede, at Unika gik for offensivt og Carloo mere på bredden. Unika blev derefter sat af som en flot og meget

fortjent 5. Vinder.

Derefter skulle Carloo ud mod P Britta, hvor Britta bliver sat over Carloo, han brugte lidt for meget tid ved remisse.

Kampen om rettigheden til at dyste mod Debbie i finalen stod derefter mellem P Britta og en af forårets højst præmierede hunde, P Erica. Det blev et tæt slip, men en stand uden påvisning af vildt blev Erica's endeligt, og hun måtte sig se sig henvist til en plads som en flot 3. Vinder.

Finalen blev således et opgør mellem IS Debbie og P Britta. Efter et meget kort slip, blev IS Debbie udråbt som suveræn, på en fejlfri dagspræstation.

Et stort tillykke til de placerede hunde og selvfølgelig et ekstra stort tillykke til John og Debbie. Det var i øvrigt den første IS, der vandt DKK Mesterskabsprøve.

Ud over at være et behageligt islæt på markprøver, har jeg flere gange haft formodningen af, at dyste med John. Han har nu fået en top hund, der bliver svær at vinde over – men jeg vil dog tillade mig at forsøge. Frank Krøyer.



Kim Jacobsen og Unika blev en flot 5. vinder. Foto: Aage Stenhøj Jørgensen.



Yobbo's Calle
10369/2009, Far
Klippeøens C Tjako
12274/2009, Mor
Rosendales Frida
09147/2002, fik på
Dansk Jagthunde Derby
den 15. april i år, 2.
præmie i UK, og over-
gik til anden dagens
afprøvninger. Det blev
desværre ikke til en
placering. På Derbyet.
DISK ønsker tillykke
med det flotte resultat.

R
a
c
e
v
i
n
d
e
r



Dubliner Mac Adamia DK14666/2008, er blevet DKK racevinder i 2010.